
CDA    BEDRIJVEN 

 

 

AMENDEMENT  ‘gedragen evalueren’ 

Naar aanleiding van agendapunt 4.1 Evaluatie BECH van het Algemeen Bestuur van Waterschap 

Vallei en Veluwe van 7 februari 2022; 

 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe in vergadering bijeen op 7 februari 2022; 

Constaterende dat 

• Het Algemeen Bestuur voornemens is een evaluatie van het project Bio Energie Centrale 

Harderwijk (BECH) uit te voeren  

• Het Algemeen Bestuur voor het uitvoeren van de evaluatie een Verordening dient vast te 

stellen 

• Het Algemeen bestuur voornemens is in haar vergadering van 7 februari 2022 deze 

verordening vast te stellen en een tijdelijke commissie te benoemen die als opdracht krijgt 

deze evaluatie uit te voeren 

Overwegende dat 

• Voor het uitvoeren van de evaluatieopdracht een zo breed mogelijke vertegenwoordiging uit 

het algemeen bestuur is voorgesteld, met 5 leden uit het bestuur en een lid van het college 

DH 

• Het algemeen bestuur heeft uitgesproken en vastgelegd dat de evaluatie tot primair tot doel 

heeft te leren van de omstandigheden die tot het faillissement van de BECH hebben geleid  

• Dat het algemeen bestuur voor het uitvoeren van de evaluatie een terzake ervaren 

onderzoeksbureau wenst in te huren en de selectie van dit bureau aan de tijdelijke commissie 

delegeert 

Besluit: 

1. In artikel 3 (samenstelling) lid 2 te schrappen “en een plaatsvervangend voorzitter”, waarna 

art.3.2 komt te luiden: ‘De commissie wijst uit haar midden een voorzitter aan’ 

 

2. In artikel 5 (vergaderingen) lid 4 het woord “unaniem” te wijzigen in “met minimaal 5 leden 

voor”, waarna art.5.4 komt te luiden: ‘de commissie besluit met minimaal 5 leden voor, over 

het te selecteren onderzoeksbureau’ 

 

Toelichting op het voorstel: 

Besluitpunt 1:   

Het wordt voldoende geacht dat de commissie uit haar midden een voorzitter aanwijst. Mocht de 

aan te wijzen voorzitter in het kader van het uitvoeren van de evaluatie zelf door het bureau bij het 

onderzoek betrokken worden, dan kan de commissie, conform overleg zoals benoemd in artikel 6.3, 

tijdelijk een waarnemend voorzitter aanstellen. 



 

Besluitpunt 2:  

Het te kiezen bureau dient een breed draagvlak te verkrijgen binnen de commissie. Een unaniem 

besluit is het vertrekpunt bij het maken van een keuze, maar kan evenwel het selecteren van een 

bureau en de besluitvorming ongewenst vertragen.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Apeldoorn, 7 februari 2022 

 

Ondertekening: 

 

Fractie Bedrijven: L Pennings, M. Groenewegen, D, Schut 

 

Fractie CDA: R. Kremers, A. Terlouw 

 

 

 

 

 


